Procesverbali i zhardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.23.05.2023

23.05.2023
Ora 15:10
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér shpérndarjen e mandateve ndérmjet subjekteve zgjedhore pér

disa késhilla bashkiak, pér zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore té datés 14
maj 2023”,

PJESEMARRJA :

KQZ

1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. Ilirjan Celibashi

2. Stafi KQZ: Z.Y.Merkaj, Znj. P. Doc¢aj
Parti Politike: PDIU

Té tjeré: KRIIK

Z. I. Celibashi: Kalojmé te projktvendimet gé lidhen me shpérdarjen ¢ mandateve

pér ¢do subjekt zgjedhor pér votimin pér késhillin bashkiak.

Z. Y. Merkaj: Faleminderit! Bazuar n€ nenin 19, pika 1, shkronja “1” e Kodit
Zgjedhor, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve miraton shpérmdarjen e mandateve né
zgjedhjet pér késhillat vendorg, si dhe jep mandatet pér ¢do kryetar bashkie, territori
i t& cilave &sht& ndarg n& mé shumé se njé ZAZ. Komisioni Zonal i Administrimit
Zgjedhor, Bashkia Libohové, Fusharréz, Vorg, Divjaké, Poligan, Skrapar, Puctec,
Kélcyrgé, Tepeleng, Sarandé, Delviné dhe Konispol kané miratuar tabelat
pérmbledhése t& rezultatit, pérkatésisht sipas KZAZ-ve pérkatése dhe kundér kétij
vendimi nuk ka patur ankim né komisionin Qendror t&¢ Zgjedhjeve. Rezultati pér
késhillat bashkiak t& bashkivé t& mesipérme dhe renditja e subjekteve zgjedhore
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8shté béré sipas nenit 162 pika 1 dhe pika 4 ¢ Kodit Zgjedhor si dhe pérfundimin e
shpérndarjes s& mandateve sipas tabel&s 4 bashkélidhur kétyre vendimeve. Sipas
nenit 163, 166 pika 3, t& Kodit Zgjedhor, menj&heré pas pérfundimit t& llogaritjes s&
rezultatit si mé sipér, KQZ-ja pérllogarit shpérndarjen e mandateve pér kandidatét
fitues pér secilin subjekt, né bazé t€ renditjes né listat shumemérore t&€ subjekteve
zgjedhore t& miratuara nga KZAZ-ja. Bashkélidhur keni vendimin pér shqyrtim dhe

miratim té kétyre KZAZ-ve. Faleminderit!

Z. I. Celibashi: Faleminderit! Atéheré, pér Bashking Libohové numri i mandateve
qé ka fituar ¢do subjekt zgjedhor pér anétar k&shilli &shté si vijon:

- Koalicioni Bashkg Fitojmé 5.

- Partia Socialiste e Shqipérisé 8 mandate.

- Partia Demokratike 2 mandate.

Njgkohésisht bashkélidhur kétij vendimi jan& dhe emrat e kandidatéve fitues pér
anétar k&shilli pér secalin prej kétyre 3 subjekteve.

Shpérndarja e vendeve né késhill pér Bashking Fusharr&z &shté si vijon:

- Koalicioni Bashkg Fitojmé 1 mandat.

- Partia Socialiste e Shqipérisé 2 mandate.

- Partia Agrare Ambjentaliste e Shqipérisé 3 mandate.

- Aleanca Liberale e Djathté 1 mandat.

- Partia Socialdemokrate 3 mandate.

- Partia Demokratike 1 mandat.

-Fryma e Re Demokratike 1 mandat.

- Partia Drejtési, Integrim dhe Unitet 1 mandat.

- Partia Kristian Demokrate 2 mandate.

Shpérndarja e vendeve né késhill pér Bashkiné e Vorés &shtg si vijon:
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- Bashké Fitojmé& 4 mandate.

- Partia Socialiste e Shqipérisé 13 mandate.

- Partia Agrare Ambjentaliste e Shqipéris€ 2 mandate.

- Partia Republikane Shqgiptare 1 mandat.

- Fryma e Re Demokratike 1 mandat.

Shpérndarja e vendeve né késhill pér Bashking Divjake &shté si vijon:
-Bashké Fitojmé 5 mandate.

- Partia Socialiste e Shqip&risé 18 mandate.

- Partia Agrare Ambjentaliste e Shqip&risé 1 mandat.

- Partia Republikane Shqiptare 1 mandat.

- Partia Levizja e Legalitetit 1 mandat.

- Partia Socialdemokrate 1 mandat.

- Partia Demokratike 4 mandate.

Shpérndarja e vendeve né késhill pér Bashking Poligan &shfé si vijon:
- Bashké Fitojmé& 1 mandat.

- Partia Socialiste e Shqip&risé 13 mandate.

- Partia Demokratike 1 mandat.

Shpérndarja e vendeve né késhill p&r Bashking Skrapar &sht& si vijon:
- Bashké Fitojmé& 5 mandate.

- Partia Socialiste e Shqip&risé€ 8§ mandate.

- Partia Republikane Shqgiptare 1 mandat.

- Partia Socialdemokrate 1 mandat.

Shpérndarja e vendeve né k&shill p&r Bashking Pustec &shté si vijon:
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- Bashkg Fitojmé 4 mandate.

- Partia Socialiste e Shqipéris€ 5 mandate.

- Partia Agrare Ambjentaliste e Shqipérisé 1 mandat.

- Partia Demokracia Sociale 1 mandat.

- Partia Socialdemokrate 1 mandat.

- Aleanca Magedonasve pér integrimin Europian 3 mandate.
Shpérndarja e vendeve n& késhill pér Bashking Kélcyré &shté si vijon:
-Bashké Fitojmé | mandat.

- Partia Socialiste e Shqipérisé 3 mandate.

- Partia Agrare Ambjentaliste e Shqipéris€ 1 mandat.

- Partia Republikane Shqiptare 1 mandat.

- Aleanca Liberale e Djatht€ 1 mandat.

- Partia Socialdemokrate 1 mandat.

- Partia Demokratike ! mandat.

- Aleanca Progresiste L.ZH.K 1 mandat.

- Partia Drejtési, Integrim dhe Unitet 1 mandat.

- Partia Aleanca Demokratike ¢ Shqip&risé 1 mandat.

- Lévizja e RE 1 mandat.

- Partia Aleanca Demokristiane e Shqipérisé 1 mandat.

- Ardhmérija Shqgiptare 1 mandat.

Shpérndarja e vendeve né késhill pér Bashking Tepelené &shté si vijon:
- Bashké Fitojmé& 1 mandat,

- Partia Socialiste e Shqipérisé 11 mandate.

- Partia Republikane Shqiptare 1 mandat.

- Partia Socialdemckrate 1 mandat.

- Partia Demokratike 1 mandat.
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Shpérndarja e vendeve né késhill pér Bashking Sarandé &shté si vijon:
- Bashke Fitojmé& 4 mandate.

- Partia Socialiste e Shqipérisé 12 mandate.

- Partia Agrare Ambjentaliste ¢ Shqipérisé 1 mandat.

- Partia Republikane Shqgiptare 2 mandate.

- Partia Levizja e Legalitetit 2 mandate.

- Partia Demokratike 3 mandate.

- Fryma e Re Demokratike 1 mandat.

- Partia Drejtési, Integrim dhe Unitet 2 mandate,

- Aleanca Arbnore Kombétare 2 mandate.

- Partia Balli Kombétar 1 mandat.

- Ibrahim Ské&nder Bajrami 1mandat.

Shpérndarja e vendeve né k&shill p&r Bashking Delving &shté si vijon:
- Bashké Fitojmé& 3 mandate.

- Partia Socialiste e Shqipérisé 8 mandate.

- Partia Socialdemokrate 3 mandate.

- Partia Demokratike 1 mandat.

Shpérndarja e vendeve né késhill pér Bashking Konispol &sht& si vijon:
- Bashké Fitojmé 3 mandate.

- Partia Socialiste e Shqip&risé 7 mandate.

- Partia Republikane Shgiptare 1 mandat.

- Partia Levizja ¢ Legalitetit 1 mandat.

- Partia Demokratike 1 mandat,

- Partia Drejtési, Integrim dhe Unitet 2 mandate.

Vendimet nr. 546 - 557
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23.05.2023
Ora 15:19

RENDI I DITES

Projektvendim “Pér dhénien e mandateve pér disa kryetaré bashkie, pér zgjedhjet

pér organet e geverisjes vendore té datés 14 maj 2023,

PJESEMARRJA :

KQZ

1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. Ilirjan Celibashi

2. Stafi KQZ: Z.Y.Merkaj, Znj. P. Doc¢aj
Parti Politike: PDIU

Té tjeré: KRIIK

Z. I. Celibashi: Vazhdojmé me projektvendimin g& lidhet me dhénien e mandatit t&

kryetar&ve té bashkive.

Z. Y. Merkaj: Referuar nenit 166, pika 1, t& Kodit Zgjedhor t& Republikés s&
Shqipérisé, kryetar bashkie zgjidhet kandidati q& fiton numrin mé t€ madh t& votave
t& vlefshme t& zgjedhésve q& kang votuar né njésiné vendore pérkatése. Bazuar ngé
nenin 33, shkronja “g” t& Kodit Zgjedhor, Komisioni i Zong&s s¢ Administrimit
Zgjedhor t& Bashkisé Libohové, Polican, Fusharréz, Vorg, Divjakg, Skrapar, Pustec,
Kélcyré, Tepeleng, Sarandg, Delving dhe Konispol kan& shpallur fitues kandidatin,
i cili ka marré numrin mé& t& madh t& votave, bashkélidhur dhe tabelave g€ i
bashké&lidhen kétyre vendimeve. Pér kété arsye i propozojmé Komisionerit Shtetéror

t& Zgjedhjeve dhénien e mandatit pér kryetar bashkie t& bashkive Libohové, Poligan,
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Fusharréz, Voré, Divjaké, Skrapar, Pustec, Kélcyré, Tepeleng, Sarandg, Delving dhe
Konispol sipas lidhjes q& i bashkélidhet kétij vendimi. Bashké&lidhur keni

projektvendimet pér shqyrtim dhe miratim. Faleminderit!
Z. 1. Celibashi: Faleminderit! Edhe pér keto nuk kemi patur ankim.
Z. Y. Merkaj: Jo, kund@r kétij vendimi nuk ka patur ankim.

Z. L Celibashi: Miré atéher& miratojmé dhénien e mandatit t& Kryetarit t&€ Bashkisé
Libohovg, zotit Leonard Hide, mbéshtetur nga subjekti zgjedhor Partia Socialiste €
Shqipérisé; Dhénien e mandatit t& Kryetarit t& Bashkis&¢ Polican zotit Adriatik
Zotkaj, mbéshtetur nga Partia Socialiste; Dhénien e mandatit t&€ Kryetarit t&
Bashkisé Fusharréz, zotit Hil Curri, mbé&shtetur nga Koalicioni Bashk& Fitojmé;
Dhénien e mandatit t& Kryetarit t& Bashkisé Vorg, zotit Blerim Shera, mbéshtetur
nga subjekti zgjedhor Partia Socialiste e Shqipérisé; Dhénien e mandatit t& Kryetarit
t& Bashkisé Divjaké, zotit Josif Gorrea, mb#&shtetur nga subjekti zgjedhor Partia
Socialiste e Shqipérisé; Dhénien e mandatit t& Kryetarit & Bashkisé Skrapar, zotit
Adriatik Mema, mbéshtetur nga subjekti zgjedhor Partia Socialiste e Shqip€risé;
Dhénien e mandatit t& Kryetarit t& Bashkisé Pustec zotit Pali Kolefski, mbé&shtetur
nga subjekti zgjedhor Partia Socialiste e Shqipérisé; Dhénien e mandatit t& Kryetarit
t& Bashkisé Kélcyrg, zotit Klement Ndoni, mbéshtetur nga subjekti zgjedhor Partia
Socialiste e Shqipérisg; Dhénien e mandatit t& Kryetarit t& Bashkisé Tepeleng, zotit
Té&rmet Peci, mbéshtetur nga subjekti zgjedhor Partia Socialiste e Shqipérisg;
Dhénien e mandatit t& Kryetarit t& Bashkisg Sarandé, zotit Oltion Cagi, mbé&shtetur
nga subjekti zgjedhor Partia Socialiste e Shqipérisé; Dhénien e mandatit t& Kryetarit
té Bashkis€ Delving, zotit Besmir Veli, mb&shtetur nga subjekti zgjedhor Partia
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Socialiste ¢ Shqip&risé; Dhénien e mandatit t& Kryetarit t&€ Bashkis€¢ Konispol, zotit
Ergest Dule, mbéshtetur nga subjekti zgjedhor Partia Socialiste e Shqipérisé. Kéto

ishin t& gjitha ¢€shtjet né rendin e dit8s. Seanca mbyllet, faleminderit, dité t& mbarg!

Vendimet nr. 558 - 569
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DATA 23.05.2023

ora_[5-(7
Seancé publike e Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve

RENDI I DITES

14.Projektvendim ““Pér dhénien e mandatit té Kryetarit t€¢ Bashkisé, Bashkia
Libohové, z. Leonard Hide, pér zgjedhjet pér organet e geverisjes vendore té datés
14 Maj 2023”.

PJESEMARRJA:
- KQZ:
Z. llirjan Celibashi, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve
- Stafi i KQZ: Y. Merkaj, P. Docaj
- PARTIPOLITIKE: 7O/ .
- Té tjeré: KRIIK
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